
 

 

OBČASNÍK PRO KULTURNÍ  

A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT OBCÍ: 

TRNOV, HOUDKOVICE, TRNOV, HOUDKOVICE, TRNOV, HOUDKOVICE, TRNOV, HOUDKOVICE, ZÁDOLÍ, ZÁDOLÍ, ZÁDOLÍ, ZÁDOLÍ, 

VELKÁ A MALÁ ZÁHORNICEVELKÁ A MALÁ ZÁHORNICEVELKÁ A MALÁ ZÁHORNICEVELKÁ A MALÁ ZÁHORNICE    

Vydává kulturní komise obce Trnov 



 

 

2 

Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, dny se prodlužují, příroda se probouzí, jsme rádi, že je 

zima za námi a my se můžeme vrhnout do venkovních prací. 
 

Co nás v nejbližších měsících na obci čeká?  
• Dokončit a zkolaudovat do konce měsíce května ZTV pro 9 bytových 

jednotek v Trnově. Následně zveřejnit záměr na prodej těchto zasíťovaných 
pozemků.  Na nejbližším jednání zastupitelů obce bude rozhodnuto  
o prodejní ceně za m2 a na úředních deskách a webových stránkách obce 
budou zveřejněna schválená PRAVIDLA PRO VÝBĚR UCHAZEČŮ  
O POZEMKY. 

• Uspěli jsme s žádostí o dotaci na opravu chodníku podél místní komunikace 
v Trnově – na návsi, v nejbližší době bude vypsáno výběrové řízení na 
dodavatele.  

• Se žádostí o dotaci na pořízení nového územního plánu jsme bohužel 
neuspěli, zkusíme to znovu letos na podzim.  

• Na hřbitově v Trnově máme v plánu opravit vstupní bránu a vybudovat 
chodník.   

• V Houdkovicích opravíme místní komunikaci k areálu na hřišti  
a prodloužíme část místní komunikace v Houdkovicích u Huškových  
a Dynterových. 

• V Záhornici za budovou hasičské zbrojnice zřídíme hřiště na míčové hry.  
• Nad Zádolím doplníme posezení pro cyklisty, které je již připravené na 

upevnění. V Zádolí se v prostoru po odstraněné stavbě doplní prvky 
dětského hřiště, které si „zádolští“ sami vybrali. 

• Jarní úklid příkopů podél cest tradičně zajistili v Houdkovicích  
a v Trnově mladí hasiči, za to patří všem, kteří se této akce zúčastnili, velký 
dík. 

Ještě pár slov k odpadovému hospodářství. Výběrem poplatků od Vás občanů 
je svoz odpadů hrazen jen částečně, cca kolem 80 %, zbytek je dofinancován  
z obecního rozpočtu.  Do popelnic se ukládá směsný komunální odpad, tj. složka 
komunálního odpadu po vytřídění skla, plastů, železa, objemného 
a nebezpečného odpadu. Popelnice nesmí obsahovat stavební suť, zeminu, 
kamení, větve, trávu, listí, výbušné a hořlavé látky, žhavý popel, kapaliny 
a nebezpečný odpad. Popelnice se pro svoz označuje evidenční známkou. 
Ve svozový den je potřeba popelnici připravit a po vyprázdnění opět uklidit mimo 
chodník, vozovku nebo obecní pozemek. Žádám Vás, abyste i nadále řádně třídili 
odpad – a využívali kontejnerů k tomuto účelu umístěných v jednotlivých obcích.  
V platnosti zůstaly uzavřené smlouvy o zpětném odběru a firma EKO-KOM  nadále 
tento tříděný odpad odebírá a hlavně i hradí. Chci upozornit, že do skla nepatří 
např. autoskla, jak se mnohde objevuje, a že je možné dát pouze takový skleněný 



 

 

3 

odpad, který se vejde otvorem na víku. To, co se otvorem nevejde, neodkládat 
okolo kontejnerů, tento odpad není dopravcem naložen a pouze dělá nepořádek 
v okolí těchto sběrných nádob.  

 

Závěrem mi dovolte zopakovat své přání, aby se občané svými návrhy  
a připomínkami aktivně zapojovali do dění v obci a nezdráhali se své názory 
přednést a prodiskutovat na zasedání zastupitelstva. 

 
Přeji Vám všem krásné, pohodové a především ve zdraví prožité jarní měsíce. 
 

Libuše Brandejsová, starostka 
 
 

Ohlédnutí za rokem 2016 

Přehled událostí v našich obcích v roce 2016 

 

 

 

 

 

Počet obyvatel v našich obcích k 31. 12. 2016 

Obec Počet Ženy Muži 

Trnov 263 129 134 

Houdkovice 268 130 138 

Zádolí 50 28 22 

Záhornice 167 85 82 

Celkem v roce 2016 748 372 376 
 

Nejstaršímu občanovi je 95 let. Ve statistice nejsou občané, kteří sice v obcích  
bydlí, ale dosud se k trvalému pobytu nepřihlásili. 

Narození 8 

Úmrtí 6 

Přistěhování 19 

Odstěhování 13 

Stěhování v obci 4 



 

 

4 

Usnesení č. 15 ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov ze 

dne 19. 12. 2016 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2  Rozpočtové opatření č. 9 včetně úpravy rozpočtu. 
 bod č. 8 Pomoc při organizaci Tříkrálové sbírky 7. ledna 2017. 

bod č. 10.3 Zahájení společného územního a stavebního řízení na 
pozemcích   s parc. č. st. 91/1 a par. č. st. 91/2 v k. ú. Trnov. 

bod č. 10.4 Souhlas obce k PD pro územní rozhodnutí a stavební povolení – 
výstavby nového RD na parcele č. 740/8 v k. ú. Houdkovice. 

bod č. 10.5 Podání žádosti o bezúplatný převod CAS pro potřeby JPO III 
Trnov. 

  
II. Schvaluje 
  
 bod č. 2.1 Rozpočtové opatření č. 10 včetně úpravy rozpočtu. 

bod č. 3 Zadání Územního plánu Trnov a souhlasí s vyhodnocením 
požadavků, stanovisek a připomínek k Návrhu zadání ÚP Trnov. 
Podání žádosti o dotaci na MMR. 

bod č. 4 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti na pozemek 
s par. č. st. 141 v k. ú. Trnov.  

  bod č. 5 Dodatek ke smlouvě na zajištění svozu a odstraňování 
komunálního odpadu s firmou Marius Pedersen a.s. 

bod č. 6 Darovací smlouvu ve formě peněžního plnění pro OS ČUS RK, 
z.s. 

 bod č. 7 Oznámení AQUA servis a.s., RK o ceně pitné vody.  
 bod č. 9 Plán zimní údržby pro zimní období 2016 – 2017.  

  bod č. 10 Nabídku na zajištění výkonu technickobezpečnostního dohledu 
nad Poldrem 2 – Trnov od firmy TBD a.s. 

bod č. 10.1  Zveřejnění záměru na prodej pozemků s parc. č. 1031/18 a parc. 
č. 83 k. ú. Houdkovice. 

           bod č. 10.2  Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 16.117 – „ZTV pro výstavbu 
RD Trnov“ na prodloužení termínu ukončení realizace do  
31. 5. 2017. 

 
 
 

  Jiří Kovaříček, místostarosta                                       Libuše Brandejsová, starostka 
 



 

 

5 

Usnesení č. 16 ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov ze 

dne 17. 3. 2017 
 

I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 4  ZTV Trnov – kritéria pro výběr uchazečů. 
 bod č. 7.9 Vyjádření k výměně sloupu vysokého napětí v k. ú. Trnov. 

bod č. 7.10 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trnov za rok  
2016. 

 bod č. 7.11 Obhlídku evangelického kostela v Trnově. 
 bod č. 7.12 Zprávu Policie ČR za rok 2016.  
 
II. Schvaluje 

 bod č. 2 Inventarizaci za rok 2016. 
 bod č. 3 Rozpočet na rok 2017. 
 bod č. 5 Kupní smlouvu – pozemek p. č. st. 141, k. ú. Trnov. 

bod č. 6 Prodej pozemků – pozemek p. č. st. 83 a p. č. 1031/18,  
k. ú. Houdkovice¨ 

bod č. 7 Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou. 

bod č. 7.1 Smlouvu o závodním stravování.  
     bod č. 7.2 Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny na období 

do 31. 12. 2018.  

bod č. 7.3 Umístění dopravně-bezpečnostního zrcadla k. ú. Zádolí. 
    bod č. 7.4  Darovací smlouvu ve formě peněžního plnění na základní 

obslužnost – maloobchod. 
bod č. 7.5  Správce poldru v Trnově na období do 31. 12. 2018. 
bod č. 7.7  Opravu místních komunikací v k. ú. Trnov a k. ú. Houdkovice. 
bod č. 7.8  Opravu odtokových poměrů v k. ú. Houdkovice. 
bod č. 7.13 Podání přihlášky do soutěže Vesnice roku 2017. 
bod č. 7.14 Zrušení bankovního účtu u ČSOB, a.s. – Poštovní spořitelna. 
bod č. 7.15 Podání žádosti o dotaci na DA pro potřeby JPO III Trnov. 

 bod č. 7.16 Veřejnosprávní kontrolu, účetní závěrku MŠ Houdkovice za rok 
2016 a výsledek hospodaření MŠ Houdkovice za rok 2016. 

 
III. Neschvaluje 

          bod č. 7.6  Žádost o odkoupení/pronajmutí pozemku v k. ú. Trnov. 

 
  Jiří Kovaříček, místostarosta                                       Libuše Brandejsová, starostka 



 

 

6 

Společenská kronika 

 

NAROZENÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ 
Plachetka Kryštof, Houdkovice 85      17. 2. 2017  
Zilvarová Zorka, Záhornice 9                12. 3. 2017 
Netík Alexandr, Záhornice 2                 24. 3. 2017 
 
 

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti! 
 
 

Rozloučili jsme se se zesnulými 
 

Ježková Jarmila, Záhornice 58               10.3.2017 
Plachetková Jiřina, Houdkovice 56       23.1.2017 
Svatoňová Marie, Trnov 78                    19.1.2017 

 
 
 

DUBEN 
Plachetka Josef, Houdkovice 56  60 let 
Řehák Jindřich, Houdkovice 58  65 let 
Serbousková Jiřina, Trnov 48  81 let 
Podolská Emilie, Zádolí 17  75 let 
Brandejsová Božena, Houdkovice 45 84 let 
Ouřada Jiří, Trnov 44   80 let 
Král Vlastimil, Zádolí 29   65 let 
Vaněčková Jaroslava, Houdkovice 19 84 let 
Citová Libuše, Trnov 61   83 let 
 

ČERVEN 
Štěpánová Jarmila, Záhornice 69 65 let 
Provazník Pavel, Houdkovice 7  65 let 
Mrázek Dušan, Trnov 83    60 let 
Rohlena Josef, Trnov 95   65 let 
 

KVĚTEN 
Ficenec Jaroslav, Houdkovice 66 87 let 
Kubátová Helena, Záhornice 26  60 let 
Mrázek Josef, Trnov 83   85 let 
Šmídová Božena, Trnov  10  85 let 
Čižinská Jana, Houdkovice 43  70 let 
Burketová Květoslava, Trnov 31  91 let 
Řízek Jaroslav, Zádolí 23   80 let 
Brandejsová Marie, Houdkovice 71 80 let 
Rejchrt Jaromír, Trnov 46   70 let 



 

 

7 

Statistiky a krátká historie 
www.trnov.cz 

 (autor: Roman Kovaříček) 

Aktuální webové stránky obce Trnov byly spuštěny 22. 1. 2014 s částečnou 

administrací, jako třetí verze obecních stránek. Od té doby prošly několika velkými 

i drobnými úpravami. Po spuštění se doprogramovala celá funkcionalita pro 

přihlašení k odběru newslettrů, přidána byla celá část o MŠ v Houdkovicích 

(postupně také administrace aktualit). Mezi nové úpravy řadíme doplnění historie 

aktualit, nebo kompletní stránku s informacemi o odpadech. Na úřední desku, 

sekci aktualit a do dalších částí přibývá týdně několik aktuálních informací. Buď ze 

zákona nařízených anebo pro vaši dobrou informovanost o dění v našich obcích. 

Pravidělně se získávají statistiky z každé navštívené stránky. Udávaná čísla jsou 

celkem přesná, s možnou odchylkou přibližně 1 %. Do statistik se nezapočítávají 

vyhledávací roboti anebo žádné odpovědi ze serveru s nestandardními stavovými 

kódy HTTP. Níže několik zajímavých k nahlédnutí: 

Celkový počet vydaných aktualit na webové stránky – 84 školka / 345 novinky 
Celkový počet zobrazených zpravodajů – 49 souborů / záznamů 
Celkový počet zobrazených vyhlášek a usnesení -  197 záznamů 
Počet přihlášených uživatelů k odběru novinek – 55 uživatelů 

Nejnavštěvovanější stránkou jsou aktuality, novinky MŠ a úřední deska. 

Průměrná návštěvnost stránek za den – 30 návštěvníků. 

Měsíc Unikátní 
návštěvníci 

Návštěvy Stránky Hity Přenesená 
data (GB) 

Rok 2014 
CELKEM 4,394 12,142 62,778 525,538 52,53 

Rok 2015 
CELKEM 4,945 12,491 73,035 766,880 69,38 

Rok 2016 
leden 477 1,168 6,531 58,916 6,33 
únor 431 1,086 6,452 65,419 6,40 
březen 428 1,179 6,982 101,664 8,28 
duben 417 1,033 6,056 59,577 6,26 
květen 457 1,086 6,857 94,319 8,70 
červen 459 1,000 6,158 76,226 6,40 
červenec 413 783 4,637 54,513 4,39 
srpen 532 1,052 5,612 57,047 5,52 
září 513 1,125 6,477 124,896 8,87 
říjen 547 1,132 6,395 61,042 6,01 
listopad 567 1,189 6,777 62,096 6,30 



 

 

8 

prosinec 498 1,071 6,757 108,499 8,03 
CELKEM 5,739 12,094 75,691 924,214 81,49 

Rok 2017 
leden 489 1,090 6,525 91,062 7,58 
únor 475 953 5,791 58,099 5,96 
březen 547 1,308 8,342 87,726 8,86 
duben 161 276 1,718 18,958 1,87 

CELKEM 1,672 3,627 22,376 255,845 24,26 
 

                 Zastoupení prohlížečů 

 

                          Typ zařízení  
Kategorie zařízení Procentuální 

zastoupení  

Desktop (stolní počítač 
nebo notebook) 

86,89 % 

Mobilní zařízení 9,30 % 

Tablet 3,80 % 

 

Legenda ke statistikám: 

 
Unikátní návštěva - udává, kolik různých 
návštěvníků navštívilo stránky v určitém 
časovém intervalu. Pokud se například 
návštěvník podívá během měsíce na 
kteroukoli stránku každý den dvakrát, je 

stále zaznamenána pouze jedna unikátní návštěva. 
Počet návštěv - udává, kolikrát byly www stránky navštíveny v určitém časovém 
intervalu. Pokud například návštěvník navštíví vaši prezentaci dvakrát za měsíc, 
budou zaznamenány dvě návštěvy, ale pouze jedna návštěva unikátní. 
Stránek - vyjadřuje celkový počet jednotlivých stránek z vaší internetové prezentace, 
které byly zobrazeny všem návštěvníkům v daném časovém intervalu. 
Hits - Hity vyjadřují číslem každé zavolání jakéhokoliv souboru. 28 hitů tedy znamená 
(1 HTML stránka, 20 obrázků, 3 stylové soubory a 4 se skripty) 
Bajtů - Údaj „Bajtů“ udává celkovou přenesenou velikost souborů, a to jak směrem 
od serveru k návštěvníkovi, tak i směrem opačným, tedy od návštěvníka stránek  
k serveru.   

 
Chtěli byste přispět jakoukoliv aktualitou, zařadit se mezi ostatní v sekci “Služby 
pro občany” nebo jenom přispět nápadem/připomínkou, jaké úpravy by se Vám na 
stránkách líbili? Nebojte se nám napsat na obec.trnov@post.cz. 

 Operační 
systém 

Prohlížeč Procentuální 

zastoupení 

1 Windows Chrome 29,42 % 

2 Windows Firefox 25,26 % 

3 Windows Internet 
Explorer 

20,91 % 

4 Android Chrome 7,96 % 

5 Macintosh Chrome 4,10 % 

6 Android Android 
Browser 

2,46 % 

7 iOS Safari 1,83 % 

8 Windows Edge 1,49 % 

9 Macitosh Safari 1,26 % 

10 Linux Firefox 1,18 % 



 

 

9 

Návštěva kostela v Trnově 
 

V pondělí 10. 3. 2017 si zastupitelé obce po 
domluvě s Dušanem Mrázkem prohlédli 
evangelický kostel v Trnově. Cílem návštěvy bylo 
seznámení s technickým stavem budovy, která je 
v současnosti majetkem pana D. Mrázka. 
Zastupitelé jednali o využití pro obec a občany 
Trnova i okolí. K dohodě zatím nedošlo.  

 
 

 

Slavnostní oceňování našich občanů 
 

(autor: Petra Hartmanová) 
Kulturní komise ve spolupráci s OÚ v Trnově pozvala na první zastupitelstvo roku 
2017 i vybrané občany, kterým udělila ocenění, a především jim chtěla poděkovat 
za činnost, které se věnují ve volném čase.  
Tato malá slavnost se konala v pátek 17. března 2017 v Hostinci „U Zárybnických“  
v Trnově. 
Za rok 2016 byli vybráni tito občané:  

• Jana Vaněčková, Ing. Jan Šolín, Zdena Kinzelová a Josef Kinzel za aktivní 
práci s mládeží. 

• Miroslav Nejman a David Rohlena za aktivní činnost pro obec. 

Členové zastupitelstva obce, Členové zastupitelstva obce, Členové zastupitelstva obce, Členové zastupitelstva obce, Oltář evangelického Oltář evangelického Oltář evangelického Oltář evangelického kostela v Trnověkostela v Trnověkostela v Trnověkostela v Trnově    



 

 

10 

• Martin Mach a Aleš Steklík za významné sportovní výsledky a za 
reprezentaci obce. 

 

Jana Vaněčková, která společně s druhým vybraným občanem Honzou Šolínem 

vede mladé hasiče z Houdkovic. Pravidelně se zúčastňují hasičských soutěží 

mládeže v rychnovském okresu, kde se umísťují na předních místech. V loňském 

roce se děti umístily na celkovém 2. místě v Lize mládeže pro rok 2016. V poslední 

soutěži v Křovicích děti zaběhly požární útok s časem 24:02, což byl druhý 

nejrychlejší čas v historii houdkovského kolektivu.  

Zdena Kinzelová pracuje jako vedoucí dětí SDH Záhornice společně s manželem 

Josef Kinzelem. Kroužek sčítá 40 dětí již od tří let věku dítěte. V letním období se 

kolektiv zabývá hasičským sportem a v zimním období je kroužek propojen  

s kroužkem „Záhoráček“, své výrobky pak prezentují na vánočních a velikonočních 

výstavách. V obci se pak starají i o další pořádané akce jako je např. Čertovská 

stezka odvahy, čarodějnice a organizují výlety. V rámci mezinárodní spolupráce 

pořádají spolu s ostatními mezinárodní tábory. 

David Rohlena, který je členem závodního družstva SDH Trnov muži v požárním 

sportu. V roce 2016 vyhráli Podorlickou ligu a ve Východočeské lize pro rok 2016 se 

umístili na krásném 7. místě z 55 družstev. Věnuje se také trénování družstva žen, 

které se v loňském roce umístilo na třetím místě v Podorlické lize. Spolu s ostatním 

se aktivně podílí na organizaci hasičské soutěže v Trnově a fotbalového turnaje 

Trnov cup, který letos bude mít jubilejní 10. ročník. 

Miroslav Nejman je velitelem družstva SDH Trnov, vede dokumentaci JPO III Trnov 

a pomáhá s organizací kulturního dění v obci. V současné době připravuje pamětní 

desku padlým občanům z 1. světové války z Trnova. 

Martin Mach ze Záhornice je studentem 2. ročníku Gymnázia Přípotoční v Praze. Je 

hráčem a kapitánem fotbalového klubu SK Slavie Praha. 

Aleš Steklík z Houdkovic je studentem 1. ročníku Univerzity Karlovy – Fakulta 

tělesné výchovy a sportu. Hráč hokejového oddílu Sokol Semechnice, hráč 

druholigového hokejbalového oddílu HBC Rangers Opočno v 2. lize. Atletický 

reprezentant na trati 400 metrů oddílu SK Nové Město nad Metují a člen 

závodního družstva SDH Trnov muži v požárním útoku. 

 



 

 

11 

 

Ocenění občané společně sOcenění občané společně sOcenění občané společně sOcenění občané společně s    paní starostkou a předsedkyní kulturní komisepaní starostkou a předsedkyní kulturní komisepaní starostkou a předsedkyní kulturní komisepaní starostkou a předsedkyní kulturní komise    

Občané obdrželi pamětní list, dárkový poukaz, tašku a kytičku. 
Věříme, že oceňování občanů se stane naší tradicí.  
 
 

Nominace na ocenění se řídí těmito pravidly: 
 
Pravidla pro oceňování občanů za rozvoj obce Trnov 
 
Ocenění je projevem uznání občanům, skupinám občanů, popř. 
významným osobnostem i hostům za mimořádný čin nebo činnost, 
kterou reprezentují svoji obec. 
 

Druhy ocenění-oblasti: 
1. Ocenění za významné sportovní výsledky a reprezentaci v rámci 

oblasti, kraje, republiky, popř. světa 
2. Ocenění za rozvoj kulturní činnosti a života v obci, za aktivní práci 

s mládeží a za dosažené výsledky 
3. Ocenění za významný čin, který vedl k záchraně života lidí, zvířat 

nebo majetku. 
 

 Na ocenění budou nominovaní kandidáti za období ukončeného kalendářního 
roku. 
Nominace: 

� nominace, tj. písemný návrh na ocenění se zdůvodněním může být podána 
kulturní komisi v termínu do 31. 5. za uplynulý kalendářní rok. 



 

 

12 

� návrh na ocenění mohou podávat jednotliví občané obce, zastupitelé, 
skupiny obyvatel, ale i občané, kteří v obci nemají trvalé bydliště. 
 

Náležitosti a postup při nominaci. 
� nominace musí být předložena písemně přes podatelnu na Obecním úřadě  

v Trnově nebo elektronicky emailem na adresu el. podatelny  
obec.trnov@post.cz 

� nominace může být podána i prostřednictvím kulturní komise 
 

� nominace musí obsahovat:  
o jméno a příjmení nominovaného, titul, adresu 
o zdůvodnění nominace, tj. aktivity nominovaného, formulováním  

o jaký čin, či přínos pro obec se jedná, oblast ocenění 
o kontaktní údaje navrhovatele a podpis(y) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU 

17. 6. 2017 

Stanoviště: 

 Houdkovice  8:00 – 8:20 hodin 
Trnov   8:30 – 8:55 hodin 
Zádolí   9:00 –  9:20 hodin 
Velká Záhornice 9:30 – 9:50 hodin 
Malá Záhornice 10:00 – 10:20 hodin 

 

Trnov, Houdkovice   
- kontejner přistaven nepřetržitě 
 

Zádolí – 25.4., 16.5., 6.6., 27.6., 18.7., 8.8., 29.8. 
 
Malá Záhornice – 2.5., 23.5., 13.6., 4.7., 25.7., 15.8. 
 
Velká Záhornice – 9.5., 30.5., 20.6., 11.7., 1.8., 22.8. 
 



 

 

13 

Život v obci, aneb co se událo 

Tříkrálová sbírka v Záhornici    

(autor: Michaela Peřinová)      

V neděli 8. ledna 2017 se na Malé 
a Velké Záhornici po roce opět 
uskutečnila tradiční Tříkrálová 
sbírka pořádaná Charitou. Po 

mrazivé sobotě na krále v neděli po celý den 
vykukovalo sluníčko a ani teploty nepadaly tak 
hluboko pod bod mrazu jako v sobotu. V letošním 
ročníku se skupinka králů skládala pouze  
z děvčat; koledovat se vydaly Meda a Dora 
Jedličkovy a Míša Šafářová. Holky celý den krásně 
zpívaly a statečně obcházely dům od domu. 
Odpoledne si rozdaly sladké odměny, které si vykoledovaly a které si určitě 
zasloužily. 
Tímto bych chtěla moc poděkovat všem, kteří přispěli jakoukoli částkou nebo 
mlsem pro koledníky, a dále bych ráda poděkovala i rodičům, že se nebáli v této 
zimě děti pustit. Moc díky!  
 

Tříkrálová sbírka 2017 

 

(autor: Petra Hartmanová, Luboš Dyntera) 
V sobotu 7. ledna 

se vypravili koledníci  
v kostýmech Tří králů po 
našich obcích na 
Tříkrálovou sbírku 2017 – 
šestnáctý ročník. 

Tříkrálová sbírka je 
největší sbírkovou  
a dobrovolnickou akcí  
v České republice. 
I v letošní roce  
s organizováním sbírky 
pomohla paní Libuše 
Brandejsová a na cestu 
se vydaly tři skupinky 

Tři králové v ZáhorniciTři králové v ZáhorniciTři králové v ZáhorniciTři králové v Záhornici    

Tři králové v TrnověTři králové v TrnověTři králové v TrnověTři králové v Trnově    



 

 

14 

doprovázené vedoucím, aby mohly navštívit naše spoluobčany a sbírat finanční 
příspěvky do úředně zapečetěné kasičky. Bylo pro nás příjemné přicházet do 
domů, kde jsme již byly očekáváni a vítáni. Děti zazpívaly píseň My tři králové, řekly 
připravenou básničku  
a posvěcenou křídou na dveře 
domů napsaly zkratku K+M+B 
2017 (zkratka: Kristus požehnej 
tomuto domu). 

Děkujeme všem, kteří 
svými finančními dary přispěli  
a podpořili připravované 
projekty. Konkrétním záměrem 
Farní charity Dobruška je 
doplnění nabídky zdravotních 
pomůcek do charitní půjčovny, 
podpora sociální služby osobní 
asistence, přímá pomoc 
rodinám v soc. tísni, rodinám  
s postiženým dítětem  
a podpora aktivit souvisejících  
s projektem Adopce na dálku  
v Indii.  
Děkujeme za všechny dobroty 
a ovoce, které koledníci 
dostali.  
Velký dík patří i dětem, které  
s vedoucími skupinek obešly 
obce a zazvonily u každých dveří.  
 
V letošním roce jsme všichni společně přispěli částkou 25.525,-Kč. 
Houdkovice – 9.882,-Kč a Trnov 7.204,-Kč. Záhornice – 8.439,-Kč. 

 

 
 
 
 
 

Tři králové v HoudkovicíchTři králové v HoudkovicíchTři králové v HoudkovicíchTři králové v Houdkovicích    

Tři králové v HoudkovicíchTři králové v HoudkovicíchTři králové v HoudkovicíchTři králové v Houdkovicích    



 

 

15 

Zimní mezinárodní tábor v Polsku 
 
Ve dnech 28. 1. – 4. 2. 2017 se konal ČESKO-POLSKO-NĚMECKÝ ZIMNÍ TÁBOR 
v Lewině Klodzkém v Polsku. SDH Záhornice se účastnila již pátý rok a absolvovala 
zimní sport na Zielenci s nadšením. 
V programu byly integrační hry, jazyková animace, zdobení perníků, stavby ze 
sněhu, sáňkování….. 
Od mezinárodních táborů se očekává mimo jiné poznat různé kultury, nové přátelé 
a využít své jazykové dovednosti – vše bylo s kladným hodnocením splněno. 

 
 

    

 

 

 

 

SDH Záhornice a maskot 

SDH Oliver mají tu čest 

oznámit všem narození 

nového člena sboru Alexe 

Netíka.  

SDH Záhornice pod vedením Zdenky KinzelovéSDH Záhornice pod vedením Zdenky KinzelovéSDH Záhornice pod vedením Zdenky KinzelovéSDH Záhornice pod vedením Zdenky Kinzelové    



 

 

16 

XIX. okrskový HASIČSKÝ PLES 

(autor: Petra Hartmanová, Jana Vaněčková) 

V sobotu 14. ledna 2017 

pořádali dobrovolní hasiči  

z Trnova, Houdkovic, Zádolí, 

Záhornice a Semechnic XIX. 

okrskový HASIČSKÝ PLES  

v sále hostince  

"U Zárybnických" v Trnově.  

K poslechu a tanci zahrála 

hudební skupina POHODA. 

Zpestřením plesu byla tradiční 

půlnoční soutěž o dvacet hodnotných cen, kde hlavní cenou byla LED televize, 

kterou si odnesl Honza Řízek ze Zádolí. 
 

ALBI herní odpoledne v Hasičské zbrojnici v Trnově 

(autor: Petra Hartmanová) 
Maminky z Trnova pořádaly v sobotu  

4. března 2017 od 14.00 hodin v hasičské 

zbrojnici – ALBI herní odpoledne. Děti  

s dospěláky si mohly vyzkoušet deskové 

hry, které nám zapůjčila firma ALBI. Pro 

nejmenší jsme měli k dispozici kostky: 

ABC, Moje první obrázky, Příroda; Hepčí! 

Iblú; Veselá farma; Umí prase lítat? …Pro 

starší děti: Moje první Česko; Panic Lab; 

Český film; Quoridor… Ještě jsme si 

donesli vlastní oblíbené hry. Nabídka her 

byla velká. Každý si ji celou vyzkoušel  

a mohl získat inspiraci třeba na dárek  

k narozeninám. Maminky přinesly něco 

dobrého na zub. Cílem herního odpoledne 

bylo setkání dětí z naší obce, zasmát se  

a také se něco přiučit. Rádi si to na podzim 

zase zopakujeme! 

Hlavní cenu si odnesli Řízkovi ze ZádolíHlavní cenu si odnesli Řízkovi ze ZádolíHlavní cenu si odnesli Řízkovi ze ZádolíHlavní cenu si odnesli Řízkovi ze Zádolí    

Děti si nejen hrály, ale i malovaly.Děti si nejen hrály, ale i malovaly.Děti si nejen hrály, ale i malovaly.Děti si nejen hrály, ale i malovaly.    



 

 

17 

15. Obecní bál v Trnově 
(autor: Petra Hartmanová) 
  V pátek 10. března 2017 se uskutečnil  
15. Obecní bál v hostinci „U Zárybnických“ v Trnově, 
který pořádala kulturní komise ve spolupráci  
s obecním úřadem a hostinským Liborem Červinkou.  

Bál zahájila úvodním slovem starostka obce 
Libuška Brandejsová. Vzhledem k prostoru na sálu 
jsme letos neměli předtančení, a tak se rovnou 
mohlo začít tancovat. K tanci a poslechu nám 
druhým rokem zahrála hudební skupina Song – duo – 
manželé Dušánkovi, kteří od samého začátku vedli 
ples v příjemné a přátelské atmosféře. Libor Červinka 
měl připravené výborné tříchodové plesové menu.  
U vchodu každá dívka a žena obdržela malou pozornost v podobě kytičky – 
petrklíče.  
Tradičně obecní bál byl ve znamení bohaté tomboly a půlnočního slosování 
vstupenek, na které bylo připraveno patnáct hodnotných cen + metrová tlačenka 
od Libora. Rádi bychom poděkovali všem, kdo se na přípravě bálu podílel, 
zastupitelům za pomoc při organizaci a sponzorům za pěkné dary. 

 

Petra Hartmanová, Martina Vaňková, Petra Hartmanová, Martina Vaňková, Petra Hartmanová, Martina Vaňková, Petra Hartmanová, Martina Vaňková, 

Jitka ŠimerdováJitka ŠimerdováJitka ŠimerdováJitka Šimerdová

Hosté tančili na Hosté tančili na Hosté tančili na Hosté tančili na písně hudební skupiny SONGpísně hudební skupiny SONGpísně hudební skupiny SONGpísně hudební skupiny SONG    



 

 

18 

Malý dětský karneval v Trnově 
(autor: Petra Hartmanová)  

 

V sobotu 18. března 2017 se konal Malý dětský karneval v Hasičské zbrojnici  
v Trnově a to poprvé, pořádaly ho Maminky z Trnova. Program pro děti měla 
připravený Péťa Pavlů  
a o výzdobu hasičárny se 
postarala Olča Hrušková. 
Děti se na karneval 
náležitě naparádily. 
Nejdříve se všichni zahřáli 
tancem a pak už plnili 
různé úkoly. Děti byly 
moc šikovné. Když jsme 
chtěly, aby si trochu 
odpočinuly, přišla na řadu 
tombola a ty letos byly 
dvě. První, každý si vytáhl 

los, na kterém bylo buď číslo od 
jedné do deseti, anebo vzkaz „Vyber 
si plyšáka!“. A děti si mohly vybrat, 
který se jim nejvíce líbil. Každý tahal 
los dvakrát, neboť dětí bylo 15 a losů 
30. Plyšáky nám do tomboly věnoval 
Saša se Štefankou. V druhé tombole 
byly připravené balíčky, většinou 
pastelky, fixy, omalovánky…                                      
Karneval se moc podařil, bylo hezké 
pozorovat spokojenost dětí.  
 

 
 

5. Dětský karneval na Záhornici 
(autor: Petra Hartmanová, Monika 
Štenclová) 
"ŽENY ze Záhornice" uspořádaly  
v sobotu 1. dubna 2017 již 5. Dětský 
karneval v Klubovně na hasičské 
zbrojnici na Záhornici. 
Pro děti bylo připravené odpoledne plné 
her a tance. Hudebně je doprovázel 
tradičně DJ Luban. Nechyběla ani 
bohatá tombola. 

Na dětiNa dětiNa dětiNa děti    čekala bohatá tombolačekala bohatá tombolačekala bohatá tombolačekala bohatá tombola    

Bavili se děti iBavili se děti iBavili se děti iBavili se děti i    dospělí.dospělí.dospělí.dospělí.    

Přehled masek Přehled masek Přehled masek Přehled masek ☺☺☺☺    



 

 

19 

3.Záhornický košt pálenek všeho druhu 
(autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová) 
 
V pátek 3. března 2017 se na Velké Záhornici konal 3. ZÁHORNICKÝ KOŠT pálenek 
všeho druhu v klubovně na hasičské zbrojnici. Koštovalo se 20 vzorků a vítěz Petr 
Jarkovský z Přepych, 2. a 3. místo Jaroslav  Ježek z Houdkovic. 
Úspěšnou akci pořádaly "ŽENY ZÁHORNICE." 

  

Beseda na téma Brazílie 
(autor: Petra Hartmanová, Monika Štenclová) 
 
V pátek 17. března 2017 se uskutečnila Beseda 
na téma Brazílie, kterou vedl pan Ing. Štěpán. 
Beseda byla moc zajímavá.  
Pořadatelé ŽENY ZÁHORNICE.  
 

 

 

Václav Vaněček, Jaroslav Ježek, Ludvík Kalous, Ing. Vladimír Jirka, Jiří KyralVáclav Vaněček, Jaroslav Ježek, Ludvík Kalous, Ing. Vladimír Jirka, Jiří KyralVáclav Vaněček, Jaroslav Ježek, Ludvík Kalous, Ing. Vladimír Jirka, Jiří KyralVáclav Vaněček, Jaroslav Ježek, Ludvík Kalous, Ing. Vladimír Jirka, Jiří Kyral    



 

 

20 

Začátek roku 2017 v kolektivu mladých hasičů z Houdkovic 

(autor: Jana Vaněčková, vedoucí kolektivu mladých hasičů)  

Po tříměsíční přestávce se 
kolektiv mladých hasičů 
z Houdkovic začal od  
18. 1. 2017 opět scházet, aby se 
připravoval na nadcházející 
soutěžní sezónu. Tréninky 
probíhaly ve středu a pátek ve 
společenské místnosti 
v Majáku. Děti se zde 
připravovaly na soutěž ve 
vázání uzlů a na zkoušky 
k získání odznaků odbornosti 
tzv. „odborky“, které patří do 
hodnocení celoroční činnosti 
kolektivu mladých hasičů. 
V sobotu 28.1.2017 jsme se 
všichni sešli v Majáku, kde 
proběhlo promítání videí ze 
soutěží z minulého roku. Paní 
Petra Brandejsová nám 
k tomu upekla výbornou 
bábovku. Asi po dvou 
hodinách jsme se vybaveni sáňkami, pekáči a někteří i běžkami vydali na místní 
kopec, kde jsme se věnovali zimním radovánkám. Běžkaři se po chvíli vydali na 
okruh nad Houdkovice směrem ke „Karlovu“. Všichni jsme si nádherné zimní 
dopoledne užili. První soutěže, které jsme se letos zúčastnili, byla 4. března 
tzv.“Provozská uzlovka“.   Vzhledem k tomu, že právě v našem okrese probíhaly 
jarní prázdniny, se na soutěž vydala pouze 1 hlídka mladších a 1 starších. Kategorie 
mladších se zúčastnilo 23 hlídek ze 17-ti družstev (některá družstva měla 2 hlídky). 
Každé družstvo mělo 2 pokusy. Cílem bylo štafetově uvázat správně 5 uzlů v co 
nejkratším čase. Při prvním pokusu mladší uvázali špatně úvaz na proudnici a tím 
obdrželi 30 tr. sekund. Při druhém pokusu si už dali větší pozor, aby uzle uvázali 
správně a to se jim podařilo. Dosažený čas 36,72 sekund znamenal pro naše malé 
hasiče krásné 4. místo. Po vyhlášení výsledků kategorie mladších následovala 
kategorie starších, kde mezi sebou soutěžilo 19 hlídek ze 14-ti družstev. Zde, jakoby 
se starší chtěli „opičit“ po mladších, obdrželi k dosaženému času 22,24sek. 30 
trestných rovněž za špatně uvázaný úvaz na proudnici. Cíl do druhého pokusu byl 
opět jasný, uvázat vše bez chyby. Tady se už ale starší po mladších bohužel 
„neopičili“. Při uvázání zkracovačky a jejímu odhodu na zem, došlo k jejímu 
rozvázání a k času 22,73 sek. tak bylo připočteno 30 trestných. Dosažený čas 

SDH HoudkoviceSDH HoudkoviceSDH HoudkoviceSDH Houdkovice    na starna starna starna startotototovní čvní čvní čvní čářářářářeeee    UUUUzzzzllllovovovovaaaačkyčkyčkyčky    



 

 

21 

z prvního pokusu 52,24 sek. tak znamenal pro starší 13. místo. Po vyhodnocení 
kategorie starších začala soutěž jednotlivců. Za mladší se zúčastnila Ája 
Červinková, Justýnka Dynterová a Honzík Křepela, za starší Adéla Šimůnková, Týna 
Janská a Tomáš Matonoha. V kategorii mladších soutěžilo 38 závodníků, naši se 
umístili takto: Ája (37,39 sek.) - 14. místo, Justýnka (39,23 sek) – 17. místo, Honzík 
(1,33,30 sek) – 31. místo.  
 
V kategorii starších soutěžilo 33 závodníků, naši se umístili takto: Adéla (19,48 sek.) 
– 5. místo, Týna (23,83 sek) – 13. místo, Tomáš (24,80 sek) – 15. místo. 
 
Pravidelně, jako každý rok, náš 
kolektiv mladých hasičů provedl 
úklid příkopů. Sešli jsme se ve 
středu 15.3.2017 na hřišti  
a rozdělili se do dvou skupin. 
Jedna skupinka šla od 
Houdkovic k Trnovu a druhá se 
vydala opačným směrem tj.  
k Voděradům a poté ještě 
k Byzhradci. Celkem jsme 
naplnili 4 pytle a ještě několik 
kbelíků různého odpadu – 
převažovaly PET lahve, 
plechovky od piva nebo 
limonád, krabičky od 
cigaret, skleněné lahve, 
igelity atd. 
 
V současné době se 
pravidelně scházíme 
každou středu a pátek 
na hřišti, kde děti trénují 
jednotlivé disciplíny, aby 
se pak mohly zúčastnit 
soutěží, které nás 
v soutěžním ročníku 
2016-2017 čekají:  
 
29. 4. 2017 – Bystré v O.h. - soutěž v útoku CTIF a štafetě CTIF 
6. 5. 2017 – Houdkovice - soutěž ve štafetě CTIF a štafetě požárních dvojic 
13. 5. 2017 – Kvasiny – soutěž jednotlivců 60 m s překážkami 
20. 5. 2017 – Záhornice – soutěž v útoku CTIF a požárním útoku 
26. 5. - 28. 5. 2017 – Ještětice – Okresní kolo hry PLAMEN 
10. 6. 2017 – Jílovice – soutěž v požárním útoku a štafetě 4x60 m 

SDH HoudkovSDH HoudkovSDH HoudkovSDH Houdkovice připraveni na úklid příkopůice připraveni na úklid příkopůice připraveni na úklid příkopůice připraveni na úklid příkopů    

Po pořádné práci se děti Po pořádné práci se děti Po pořádné práci se děti Po pořádné práci se děti řádně odměnilyřádně odměnilyřádně odměnilyřádně odměnily    



 

 

22 

25. 6. 2017 – Opočno – soutěž ve štafetě 8 členů a požárním útoku 
1. 7. 2017 – Čánka – soutěž v požárním útoku 
19. 8. 2017 – Ledce – soutěž v požárním útoku a střelbě ze vzduchovky 
26. 8. 2017 – Křovice – soutěž v požárním útoku a štafetě 4x60 m  
 
                                                  

Ze života mateřské školy 
 

          Nejenom Ježíšek nám nadělil spoustu hezkých dárečků, ale i letošní zima  
k nám byla štědrá a obdarovala nás  pořádnou  sněhovou nadílkou. Věnovali jsme 
se radovánkám se sněhem každý den. Chodili jsme pekáčovat a sáňkovat, tvořili 
jsme různé sněhové stavby, koulovali jsme se a klouzali. Na zahradě jsme si 
postavili sněhuláky, aby nám v zimě naši MŠ hlídali.  

V únoru jsme začali 
s přípravami na KARNEVAL. 
Vyráběli jsme si karnevalové 
masky, škrabošky a kloboučky. 
Mateřskou školu jsme si 
vyzdobili fáborky z krepového 
papíru a lampiónky, které jsme 
vyráběli. Toto veselí vyvrcholilo 
samotným karnevalem. 
V donesených maskách, což 
byly různé pohádkové bytosti, 
ale i sportovci, jsme tancovali, 
soutěžili a také jsme dostali 
sladké odměny. 
Zúčastnili jsme se také 

masopustního průvodu. 
Měli jsme OBLÉKNUTÉ 
MASOPUSTNÍ KOSTÝMY, 
které nám maminky 
přichystaly. A v těchto 
maškarách jsme vyšli do 
vesnice. Zpívali jsme, hráli 
na nejrůznější rytmické 
nástroje.  
U každého domu jsme se 
pozastavili, zazpívali  
a podarovali dárečkem 
(tentokrát podkovičkou   

Dětský karneval vykouzlil nejeden úsměvDětský karneval vykouzlil nejeden úsměvDětský karneval vykouzlil nejeden úsměvDětský karneval vykouzlil nejeden úsměv    

Tradičním masopustním průvodem se vydaly i děti z MŠTradičním masopustním průvodem se vydaly i děti z MŠTradičním masopustním průvodem se vydaly i děti z MŠTradičním masopustním průvodem se vydaly i děti z MŠ    



 

 

23 

pro štěstí) a tradiční masopustní koblihou. I my děti jsme však byly hojně 
obdarovány.  

Děti dodržují veškeré tradice jara, vyrobily tetku zimuDěti dodržují veškeré tradice jara, vyrobily tetku zimuDěti dodržují veškeré tradice jara, vyrobily tetku zimuDěti dodržují veškeré tradice jara, vyrobily tetku zimu    

Vyrobili jsme také TETKU ZIMU z papíru, kterou jsme domalovali temperovými 
barvami a jejím zapálením na zahradě mateřské školy jsme se rozloučili se zimou. 
Při loučení jsme si zazpívali, zatancovali a přivítali jaro.                  
 
My neleníme!  
UPEKLI JSME SI HOUSKY, 
některé s mákem, některé 
kmínové a jiné pouze solené – 
každý, co má rád. A aby bylo 
také něco na zub, upekli jsme 
velikonoční perníčky různých 
tvarů dle vlastního výběru. Ty 
jsme potom zdobili čokoládovou 
a bílkovou polevou. Velikonoční  
tvoření  spočívalo ve výrobě 
králíčků a košíčků. Ve čtvrtek 30. 
března měly holčičky v naší 
školce HOLČIČÍ KOLEDU. Za 
odříkávání velikonoční koledy 
vyšlehaly kluky, kteří jim potom 
dali sladké dobroty. Dne 11. dubna čeká chlapce naopak KLUČIČÍ KOLEDA, kdy 
oplatí vyšlehání děvčatům a mohou se těšit na velikonoční nadílku. 
Pravidelně jezdíme do Pelclova divadla v Rychnově nad Kněžnou. V měsíci únoru 
jsme shlédli pohádku „Terezka a kouzelné autíčko“, v březnu „Pohádky z košíku“.  
I k nám do školky jezdí herečky s pohádkami, které se nám moc líbí. 

Takové housky dětem zTakové housky dětem zTakové housky dětem zTakové housky dětem závidí nejedna hospodyňkaávidí nejedna hospodyňkaávidí nejedna hospodyňkaávidí nejedna hospodyňka    



 

 

24 

Pořádáme také exkurze. Na první jsme byli v autoservisu u pana Kováče, kde nám 
bylo předvedeno jednotlivé nářadí a mohli jsme si také vyzkoušet práci se 
zvedákem na auta. V měsíci dubnu, kromě jiného, ještě plánujeme exkurzi do 
Trnova do hasičské zbrojnice a do ZEASU a.s. 
Přejeme všem krásné jarní měsíce. 

 

Přehled karnevalových masekPřehled karnevalových masekPřehled karnevalových masekPřehled karnevalových masek    
 

Zájezd do divadla Palace v Praze 
(autor: Petra Hartmanová)  
 
Kulturní komise ve spolupráci s Obecním 
úřadem v Trnově uspořádala ve středu  
5. dubna 2017 zájezd na divadelní představení V 
Paříži bych tě nečekala, tatínku tentokrát do 
Prahy – Divadlo Palace, Václavské náměstí. 
Lístky jsme měli zamluvené dva měsíce 
dopředu. Předběžně jsme občanům zveřejnili 
možnost přihlášení, neboť jsme měli strach, že 
na středu nezaplníme autobus, ale to byl omyl, 
48 míst bylo po týdnu obsazené a psali jsme si 
náhradníky. Když přišly lístky, Jitka Šimerdová 
začala vybírat zvýhodněné vstupné 200,-Kč. 
Cena vstupenky byla 500,-Kč. Obec hradila také dopravu a tradičně jsme jeli  



 

 

25 

s panem Vaverou z Kvasin. Autobus nás vyzvedl v našich obcích mezi 15:00 – 15:25 
hodin. Vystoupili jsme na hlavním nádraží  
a přes Divadlo Radka Brzobohatého pasáží jsme u Divadla Palace byli v 18:15. 
Představení nám začalo v 19:00 hodin. Kdo chtěl mohl jít už do divadla, anebo se na 
chvilku projít po Václavském náměstí.  
Letos jsme vsadili na komedii a pro nás známé herecké obsazení z televizních 
obrazovek. Hlavní roli ztvárnil Petr Nárožný, který hraje Maxima – výběrčího 
přímých daní ze zapadlého městečka ve Francii, rozhodl se, že překvapí svou dceru 
Angeliku – Barboru Šťastnou Petrovou a navštíví ji v Paříži, kde zjistí, že už 
nepracuje  
v pojišťovně, ale pohybuje se jako společnice a bydlí  
s Třešničkou – Týna Průchová. Nastanou zápletky a komické situace, byt navštíví 
ministr financí Viktor – Jan Šťastný, jeho žena Evženie - Miroslava Pleštilová, 
sousedka Liliana – Jarmila Švehlová a ambiciózní snoubenec Angeliky, Norbert - 
Martin Sochor. Režie Jan Novák, předklad Jan Cimický – komedie Jeana Barbiera  
a úprava Petr Nárožný. 
Divadlo se nám moc líbilo, opravdu jsme se zasmáli a obdivovali herecký výkon 
Petra Nárožného.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

26 

Jarní úklid okolí obce Trnov! 
 

V sobotu 8. dubna 2017 se konal – Jarní 
úklid okolí obce Trnov!, který pořádali 
„Trnováci“. Jako loni, tak i letos jsme 
se zapojili do dobrovolnické úklidové 
akce – Ukliďme svět, ukliďme Česko 
2017, která se konala na území celé 
České republiky.  
Sraz jsme měli v 14.00 hodin za 
obecním úřadem. Péťa Pavlů z domu 
přinesla v krabici odpadky a děti měly 
za úkol nám říct do jakého kontejneru, 
co patří a jakou kontejner má barvu. 
Trochu jsme měli strach, kolik se nás 
letos sejde a jaké bude počasí. NAKONEC 

SE NÁS SEŠLO 35 a počasí se umoudřilo. 
Rozdělili jsme se na dvě skupiny. 

Skupina první „kočárky“ šla směrem k lesu k Podchlumí a skupina druhá „starší 
děti s dospěláky“ šla k obci Semechnice. Mezi námi jezdil Míra Nejman s autem  
a plné pytle svážel, odpad jsme měli rozdělený - plasty, sklo, směsný a železo. 
Celkem se po příkopech a v lese nasbíralo – pět pytlů směsného odpadu, kontejner 
plastů, půl pytle skla a železa, dvě pneumatiky.               
                        

Účastníci dobrovolné akce Ukliďme svět, ukliďme Účastníci dobrovolné akce Ukliďme svět, ukliďme Účastníci dobrovolné akce Ukliďme svět, ukliďme Účastníci dobrovolné akce Ukliďme svět, ukliďme Česko 2017Česko 2017Česko 2017Česko 2017    



 

 

27 

                                Jirka s Vanesskou dokonce našli peníze. Jirka s Vanesskou dokonce našli peníze. Jirka s Vanesskou dokonce našli peníze. Jirka s Vanesskou dokonce našli peníze.     

Po 16.00 jsme se všichni sešli v hasičské 
zbrojnici, kde jsme opékali „buřty“. Péťa měla 
pro děti připravený program – vyráběly z plastu 
například dózy na pastelky, auta, pistole  
a brože. Fantazie byla na dětech.  
Byl to příjemný den, kdy na jedné straně jsme 
mohli něco udělat pro přírodu a zároveň jsme 
strávili odpoledne se sousedy �. 
 

 

 

Pozvánky 

SDH Záhornice plánuje akce: 
30.4. 2017 - Čarodějnice 
20.5. 2017 - Hasičská soutěž ,,Záhoráček“  
Hasičská soutěž okrsku 
Červenec - Letní tábor 
 

 

ŽENY ZÁHORNICE vás zvou na 
prvomájovou procházku, sraz je 1.5. ve 13.hod na 
Velké Záhornici a 13.15 hod na Malé Záhornici , po 
návratu opékání párků na hasičárně. 

Děti sesbíraly za pomoci svých rodičů několik pytlů Děti sesbíraly za pomoci svých rodičů několik pytlů Děti sesbíraly za pomoci svých rodičů několik pytlů Děti sesbíraly za pomoci svých rodičů několik pytlů 

směsného KO. směsného KO. směsného KO. směsného KO.     

Odměnou pro Odměnou pro Odměnou pro Odměnou pro děti poté bylo vyrábění výrobků zděti poté bylo vyrábění výrobků zděti poté bylo vyrábění výrobků zděti poté bylo vyrábění výrobků z    plastu.plastu.plastu.plastu.    

Čarodějky ze ZáhorniceČarodějky ze ZáhorniceČarodějky ze ZáhorniceČarodějky ze Záhornice    



 

 

28 

 
Prvomájová procházka vPrvomájová procházka vPrvomájová procházka vPrvomájová procházka v    roce 2016roce 2016roce 2016roce 2016    

 
SDH HOUDKOVICE POŘÁDAJÍ tyto akce:  
  

30.4. Čarodějnice 
6.5. Dětská soutěž Plamen 
8.5. Podorlická liga - závody v požárním útoku 
3.6. Taneční zábava - 4 WATTY 
1.7. Fotbalový turnaj 
2.7. Pouťové odpoledne s hudbou k poslechu od 
15:00, předtím zápas svobodní  versus ženatí 
5. 7.   Výstava závodních speciálů, večer taneční 
zábava se skupinou Rocksorry  
15.7. Diskotéka, DJ Pacoš 
25.8. Taneční zábava se skupinou Rocksorry 
2.9.    Dětský den 
 
 



 

 

29 

 

 



 

 

30 

 

 
 
10. ročník Trnov CUP 2017 se blíží - Sbor dobrovolných hasičů - TRNOV TÝM 
pořádá v sobotu 8. července 2017 od 8:30 hod. 10. ročník turnaje v malé kopané - 
TRNOV CUP.  
Pořadatelé přijmou do turnaje opět maximálně 30 družstev. Bližší informace, 
přihláška i systém turnaje je na stránkách www.trnov.tym.cz.  
Dobré zázemí fotbalového hřiště, občerstvení, ozvučení a hodnotné ceny jsou tou 
nejlepší pozvánkou.  
 

Soutěže zařazené do XVIII. ročníku Podorlické ligy 2017 – 
v požárním útoku, kategorie mužů a žen 
 

Datum a místo konání: Kontaktní adresa: Poznámka: 

8. května 2017 
Houdkovice - hřiště 

Terče – nástřikové 
Podorlická liga 

Prezentace do: 9.30 hod. 
Zahájení útoků: 10.00 hod. 

20. května 2017  
Bystré  - koupaliště 

Terče – nástřikové 
Podorlická liga 

Prezentace do: 9.30 hod. 
Zahájení útoků: 10.00 hod. 

10.června 2017 
Trnov - hřiště 

 Terče - Sklopné 
VCHL + Podorlická liga   

Prezentace do: 13,30 hod. 
Zahájení útoků: 14.00 hod. 

17.června 2017 
Semechnice – hřiště 

Terče - nástřikové 
Podorlická liga   

Prezentace do: 9.30 hod. 
Zahájení útoků: 10.00 hod 

15.července 2017 
Meziměstí – hřiště  

Terče - nástřikové 
Podorlická liga 

Prezentace do: 9.30 hod. 
Zahájení útoků: 10.00 hod 

22.července 2017 - 
Sněžné 

Terče - nástřikové 
Podorlická liga   

Prezentace do: 9.30 hod. 
Zahájení útoků: 10.00 hod 



 

 

31 

2. září 2017  
Dobruška – hřiště 

Terče – nástřikové 
Podorlická liga 

Prezentace do: 9.30 hod. 
Zahájení útoků: 10.00 hod 

9. září 2017  
Opočno – fotbal.hřiště 

Terče – nástřikové 
Podorlická liga 

Prezentace do: 9.30 hod. 
Zahájení útoků: 10.00 hod 

16. září 2017  
Častolovice – sokolská 
zahrada 

Terče – nástřikové 
Podorlická liga 

Prezentace do: 9.30 hod. 
Zahájení útoků: 10.00 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

SDH Trnov Muži se stali vSDH Trnov Muži se stali vSDH Trnov Muži se stali vSDH Trnov Muži se stali v    loňském roce vítězi Podorlické ligy, ženy se umístily na krásném 3. loňském roce vítězi Podorlické ligy, ženy se umístily na krásném 3. loňském roce vítězi Podorlické ligy, ženy se umístily na krásném 3. loňském roce vítězi Podorlické ligy, ženy se umístily na krásném 3. místěmístěmístěmístě    

Čtvrtek 4. 5. 2017 od 10:00 do 15:30 hodin 
Upozorňujeme rodiče, kteří mají zájem o nástup dětí do MŠ od 1. září 2017, ale i během školního roku, že 

jejich děti musí být zapsány již nyní! Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání možno vyzvednout  

v MŠ nebo na internetových stránkách. 

K zápisu přineste: 
1. rodný list dítěte 
2. průkaz totožnosti zákonného zástupce, popřípadě doklad o zmocnění zastupovat dítě  

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 
3. žádost o přijetí potvrzenou lékařem 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu v MŠ v Houdkovicích.  

Zuzana Plachetková, ředitelka 

 



 

 

32 

 


